- 1 -

平成２８年４月７日

生徒・保護者 様

倉吉東高等学校 企画推進部

今年度の奨学金募集と申込みについて（連絡）

各種奨学金の募集については、下記のとおりとしますので、奨学金への申請を希望する

人は、間違いのないようにしてください。

記

１）募集方法

① 各学年の掲示ボード及び各教室への要項の掲示

② 学校ホームページへの要項の掲載

学校ホームページ：http://cmsweb2.torikyo.ed.jp/kurae-h/
左側タブ「進路情報」→「予約奨学金制度」

※５月中旬（予定）に、３年生向けの奨学金説明会を行います。

２）申込みについて

奨学金は、給付・貸与の別にかかわらず、申請者である生徒の責任において申請が

行われるものです。したがって、

① 学校側の設定する書類提出などの各締切を厳守してください。遅れた場合は

申請を受け付けません。

② 申請書類などは、必ず奨学金担当に直接渡してください。担当者の机上に置

いたり、他人に提出を依頼したりしないでください。

３）貸与奨学金について

貸与奨学金は、各団体から資金を「借りる」ものであり、貸与後の返済責任は、申請

者である生徒本人にあります。返済が滞る場合は、各団体が生徒本人に対して法的措置

等を取ることを理解してください。

奨学金担当： 企画推進部 金森一途